
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 564

30 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 482,18 τ.µ. στη 
θέση «Μουτσιάρα» Τ.Κ. Ραπτοπούλου, Δ.Ε. Ασπρο−
ποτάµου του Δήµου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.786,76 τ.µ. στη 
θέση «Ανάραχο» Τ.Κ. Ραπτοπούλου, Δ.Ε. Ασπρ ο−
ποτάµου του Δήµου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας. ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 406,90 τ.µ. στη 
θέση «Παλαιοχώρι» Τ.Κ. Στενώµατος του Δήµου 
Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας. ........................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέου Δηµόσιου δάσους, εµβαδού 
11,20 στρ. στη θέση «Βαµβακιές» περιφέρειας Τ.Κ. 
Ξυλικών, Δ.Ε. Αµφίκλειας, Δήµου Αµφίκλειας − 
Ελάτειας του Νοµού Φθιώτιδας. ....................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 78670/3072 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 482,18 τ.µ. στη θέση 

«Μουτσιάρα» Τ.Κ. Ραπτοπούλου, Δ.Ε. Ασπροποτάµου 
του Δήµου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργανισµού 

της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν µε τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α΄) και συγκεκριµένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1, και β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίµων:
α) 160417/1180/8−7−80, και β) 182447/3049/24−9−80.

5. Την υπ’ αριθµ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώµατος 
υπογραφής στους Προϊσταµένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νοµών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648/Β΄).

6. Την υπ’ αριθµ. 68773/5123/8−12−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόµενης στο θέµα έκτασης, αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα, µε σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από 
παράνοµη εκχέρσωση) την έκταση δασικού χαρακτήρα 
συνολικού εµβαδού 482,18 τ.µ. στη θέση «Μουτσιάρα» Τ.Κ. 
Ραπτοπούλου, Δ.Ε. Ασπροποτάµου του Δήµου Αγράφων 
Π.Ε. Ευρυτανίας και προσδιορίζεται από τα σηµεία «Α, Β, 
Γ … Λ, Μ, Α», όπως φαίνεται στο συνηµµένο τοπογραφικό 
διάγραµµα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόµο.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση (αριθµ. 2013/17−9−2001 

απόφαση Δ/ντή Δασών Ευρυτανίας) και µε έκταση δα−
σικού χαρακτήρα. 

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση (αριθµ. 2013/17−9−2001 

απόφαση Δ/ντή Δασών Ευρυτανίας) και µε έκταση δα−
σικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς 
της αρµοδίως και προ της δηµοσιεύσεώς της στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Τριµελές Διοικητικό Εφετείο (Ν. 702/1977 
όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 1 του άρθρου 47 του 
Ν. 3900/10 περ. ιδ’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 20 Δεκεµβρίου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραµµατέως
Αποκεντρωµένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ

5401

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.25 09:08:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5403

Αριθµ. 78896/3075 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.786,76 τ.µ. στη θέση 

«Ανάραχο» Τ.Κ. Ραπτοπούλου, Δ.Ε. Ασπροποτάµου 
του Δήµου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργανισµού 

της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν µε τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριµένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1, και β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίµων:
α) 160417/1180/8−7−80, και β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθµ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώµατος 
υπογραφής στους Προϊσταµένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νοµών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648/Β΄).

6. Την υπ’ αριθµ. 71009/5247/8−12−11 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόµενης στο θέµα έκτασης, αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα, µε σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από 
παράνοµη εκχέρσωση) την έκταση δασικού χαρακτήρα 
συνολικού εµβαδού 4.786,76 τ.µ. στη θέση «Ανάραχο» Τ.Κ. 
Ραπτοπούλου, Δ.Ε. Ασπροποτάµου του Δήµου Αγράφων 
Π.Ε. Ευρυτανίας και προσδιορίζεται από τα σηµεία «Α, Β, 
Γ … Ο, Π, Α», όπως φαίνεται στο συνηµµένο τοπογραφικό 
διάγραµµα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και δασικό 

δρόµο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς 

της αρµοδίως και προ της δηµοσιεύσεώς της στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Τριµελές Διοικητικό Εφετείο (Ν. 702/1977 
όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 1 του άρθρου 47 του 
Ν. 3900/10 περ. ιδ΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 20 Δεκεµβρίου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραµµατέως
Αποκεντρωµένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ



5404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5405

Αριθµ. 78899/3076 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 406,90 τ.µ. στη θέση 

«Παλαιοχώρι» Τ.Κ. Στενώµατος του Δήµου Καρπενη−
σίου Π.Ε. Ευρυτανίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργανισµού 

της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν µε τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριµένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1, και β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίµων:
α) 160417/1180/8−7−80, και β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθµ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραµµατέως Αποκεντρωµένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώµατος 
υπογραφής στους Προϊσταµένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νοµών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648/Β΄).

6. Την υπ’ αριθµ. 2275/14−6−10 Πράξη Χαρακτηρισµού 
του Δασαρχείου Καρπενησίου, σύµφωνα µε την οποία 
η ανωτέρω έκταση χαρακτηρίστηκε ως έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

7. Την υπ’ αριθµ. 77533/5680/9−12−11 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόµενης στο θέµα έκτασης, αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα, µε σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από 
παράνοµη εκχέρσωση) την έκταση δασικού χαρακτήρα 
συνολικού εµβαδού 406,90 τ.µ. στη θέση «Παλαιοχώρι» 
Τ.Κ. Στενώµατος του Δήµου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτα−
νίας και προσδιορίζεται από τα σηµεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α», 
όπως φαίνεται στο συνηµµένο τοπογραφικό διάγραµµα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με βατή αγροτική οδό (µονοπάτι).
Νότια: Με έκταση µη δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με έκταση µη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς 

της αρµοδίως και προ της δηµοσιεύσεώς της στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Τριµελές Διοικητικό Εφετείο (Ν. 702/1977 
όπως τροποποιήθηκε µε την παρ. 1 του άρθρου 47 του 
Ν. 3900/10 περ. ιδ’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 20 Δεκεµβρίου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραµµατέως 
Αποκεντρωµένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ



5406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5407

Αριθµ. 77583/5240 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέου Δηµόσιου δάσους, εµβαδού 

11,20 στρ. στη θέση «Βαµβακιές» περιφέρειας Τ.Κ. Ξυ−
λικών, Δ.Ε. Αµφίκλειας, Δήµου Αµφίκλειας − Ελάτει−
ας του Νοµού Φθιώτιδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγµατος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης Διοίκησης− 
Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν µε τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 ( ΦΕΚ 189Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριµένα: α) 
του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Κλιµατικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώµατος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νοµών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 74611/8962/07−12−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαµίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέµα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 16−09−
2011, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήµερα, καλυπτόµενη από δασική βλάστηση αειφύλ−
λων πλατύφυλλων (πουρνάρι, κουµαριά, σπάρτο) και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέο το δηµόσιο δάσος, 
εµβαδού 11,20 στρ. στη θέση «Βαµβακιές» περιφέρειας 
Τ.Κ. Ξυλικών, Δ.Ε. Αµφίκλειας, Δήµου Αµφίκλειας − Ελά−
τειας του Νοµού Φθιώτιδας, µε σκοπό αφ’ ενός µεν 
την διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισµό αφ’ 
ετέρου δε την επαναδηµιουργία της δασικής βλάστησης 
µε φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται µε τα στοιχεία: 1−2−3−4 ... 11−12−13−1 
όπως φαίνεται στο συνηµµένο διάγραµµα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση µη δασικού χαρακτήρα σήµερα 
και µε έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και µε έκταση 

µη δασικού χαρακτήρα σήµερα. 
Νότια: Με έκταση µη δασικού χαρακτήρα σήµερα και 

µε έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) µέσα σε προθεσµία εξήντα (60) ηµερών, 
που αρχίζει από την εποµένη της δηµοσίευσής της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισµού. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαµία, 12 Δεκεµβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραµµατέως 
Αποκεντρωµένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



5408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005643012110008*


